
【公印省略】 

３ 宗 教 教第 5 0 6 号 

令 和 ３ 年 ５ 月 １ １ 日 

保護者各位 

宗像市教育委員会 

 

 

宗像市立学校における今後の教育活動等の実施について 

 

 

保護者の皆様におかれましては、朝の検温をはじめとするお子さんの健康管理や感染予防、

心のケア等、様々な面でご協力いただいておりますことに心から感謝申し上げます。 

さて、この度政府が発出した緊急事態宣言を受け、宗像市立学校においては、これまでの感

染リスク低減に向けた取組を一層徹底させながら下記のとおり教育活動の継続を図ってまいり

ます。 

ご家庭におかれましては、登校前に必ず検温をしていただき、発熱等の風邪症状が見られる

場合は自宅で休養させていただきますようお願いいたします。また、登校時にはマスクの着用に

ついてもご協力ください。今後とも安全・安心な学校生活に向けて、ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます 

なお、裏面に発熱症状がみられた場合や新型コロナウイルス感染症の感染の疑いが生じた

場合、感染が判明した場合の対応について記しておりますのでご一読ください。 

  

 

記 

 

 

１ 感染リスク低減の取組の徹底 

〇朝の健康観察の徹底 

〇教室等の換気や消毒の徹底 

〇効果的なマスクの着用や手洗い等の基本的な感染症対策についての指導の継続  

 

２ 当面の教育活動等の制限 

〇授業参観を含む教室等が密になる「行事や活動、イベント等」 

〇保護者や地域住民を含む校外の方をゲストとして招く「教育活動」 

〇感染リスクを高める「至近距離での発声や発話を伴う教育活動」 

〇「身体の接触の多い教育活動」「調理や飲食を伴う教育活動」  等 

 

【本件に関する問合せ先】 

宗像市教育委員会（教育政策課） 

電 話：０９４０－３６－５０９９ 

ＦＡＸ：０９４０－３７－１５２５ 

 


